
GOVERNO MILITARE ALLEATO
13 CORPO

V E N E Z I A  G I U L I A

★

LA GAZZETTA 
DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

N. 18 bis - 20 Maggio 1946 

S E Z I O N E  C I V I L E  -  I N S E R Z I O N I

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A rt i  Grafiche L. Smolars - Trieste 1946



ZONA DI TRIESTE



PREFETTURA DI TRIESTE 

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Divisione ILI 
N.° 3131/1609

IL PRESIDENTE DI ZONA

Visto il decreto prefettizio 14 settembre 1935 N.° 3131/23173, con il quale verme 
impartita in via provvisoria, per la durata di nove anni, la costituzione di riserva di 
caccia unica all’ Opera Nazionale per i , Combattenti con sede in Grado, sul complesso 
indiviso dei fondi costituenti la tenuta di sua proprietà denominata «Bonifica della 
Vittoria», situati nei Comuni di Grado e di Fiumicello, aventi l’estensione complessiva 
di 2.459.5987 ettari;

Visto la domanda dell’ Ente Nazionale per le Tre Venezie - con sede legale in 
Roma, sede effettiva in Bolzano ed Ufficio per la Venezia Giulia in Trieste, Piazza Li­
bertà 6 , subentrato all’ Opera Nazionale per i Combattenti giusta la legge 27 novem­
bre 1939 N.° 1780 - diretta ad ottenere la rinnovazione della concessione della riserva 
di caccia in termini;

Tenuto presente che giusta i documenti prodotti a corredo della domanda, la 
superficie del complesso territoriale di detta riserva risulta ridotta da 2.459.59.78 a 
2448.31.52 ettari;

Viste le disposizioni del T. U. delle norme per la protezione della selvaggina 
e per 1’ esercizio della caccia, approvate con R. D. 5 giugno 1939 N.° 1016;

Sentito il pareTe dell’ Associazione Cacciatori;
Vista la lettera 4 luglio 1931 N.° .20031 del Ministero dell’Agricoltura e delle 

Foreste, con la quale è stata conferita a questa Prefettura la facoltà di provvedere, 
a mezzo di ordinanza prefettizia, alla concessione provvisoria di riserve di caccia;

d e c r e t a :

Salvo la concessione definitiva da parte del Ministero dell’Agricoltura e delle 
Foreste,. viene rinnovata all’ Ente Nazionale per le Tre Venezie la concessione della 
riserva di caccia sul complesso del territorio sopra descritto, per la durata di anni 15 
(quindici) a decorrere dalla data del presente decreto.

Per la sorveglianza della riserva è fatto obbligo di assumere una guardia parti­
colare giurata per ogni 1500 ettari di terreno o frazione.

Trieste, 30 Aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA 

f.to P  DECHEJi



Visto P Ordine N.° 53 dd. 3 gennaio 1946 del Governo Militare Alleato, pubbli­
cato nella Gazzetta N.° 11 del 1. febbraio 1946 con il quale si dispone che la Germania 
e il Giappone sono da considerarsi tuttora Stati nemici;

Visti, gli articoli 295 e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con 
R. Decreto 8 . luglio 1938, n. 1415, e modificato con la legge 16 dicembre 1940, n. 1902;

Visto il R. Decreto 10 giugno 1940, n. 566, che ordina P applicazione della legge 
predetta;

Visto P articolo 18 della legge 19 dicembre 1940, n. 1994 ,contenente nuove nor­
me riguardanti il trattamento dei beni nemici ed i rapporti economici con le persone 
di nazionalità nemica;

Visto il regolamento relativo al trattamento dei beni nemici approvato con R. 
Decreto 10 Marzo 1941, n. 618; il Sig. Offenbacher Manfredo fu Luigi, qui residente 
in Via Romagna N. 25, è da considerarsi di nazionalità germanica e quindi nemica;

Ritenuta P opportunità di avvalersi della facoltà preveduta dall’ art. 295 della 
legge di guerra predetta;

D E C R E T A :

Art. 1

Sono sottoposti a sequestro i beni sotto indicati, che risultano appartenenti al 
Sig. Offenbacher Manfredo fu Luigi, qui abitante in Via Romagna N. 25, il quale detiene 
una quota di partecipazione nella Società a r. 1. Schreiber & Offenbacher di Trieste - 
Via dell’Annunziata N. 30 di Lire 25.000.—  (Venticinquemila).

Art. 2

E ’ nominato sequestratario dei beni indicati nell’ articolo precedente il Rag. Ser­
gio Cova - I.° Ragioniere di Prefettura.

Art. 3

Il sequestratario eserciterà le attribuzioni ad esso demandate dagli articoli 299 
e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. Decreto 8 luglio 1938, ir. 1415, 
e dagli articoli 6 e seguenti del regolamento relativo al trattamento dei beni nemici, 
approvato con R. Decreto 10 Marzo 1941, n. 618, con 1’ osservanza delle condizioni 
ed obblighi ivi' stabiliti.

Art. 4

Il sequestratario è tenuto a presentare il rendiconto della propria gestione, con 
i documenti giustificativi, per ogni semestre e, in tutti i casi, alla cessazione del suo 
ufficio.

Il rendiconto deve essere presentato entro quindici giorni dalla scadenza del 
periodo di gestione a cui si riferisce.

Art. 5

Le somme riscosse dal sequestratario per qualsiasi titolo saranno depositate 
senza ritardo, con le modalità di cui all’ art. 13 del regolamento sopracitato, presso 
1’ istituto bancario o la cassa postale di risparmio, che 1’ Intendente di Finanza provi e- 
derà a designare ai sensi dell’ articolo stesso.



Per il versamento degli avanzi di gestione saranno osservate le disposizioni degli 
articoli 299, 4. comma, della legge di guerra e 18, primo comma, della legge 19 dicem­
bre 1940, n. 1994.

Art. 6

Il sequestro ha effetto dalla data del presente decreto.

Art. 7

L ’ Intendente di Finanza di Trieste eserciterà le funzioni attribuite alla sua com­
petenza dagli articoli 298 e seguenti della legge di guerra, 6 e seguenti del Regolamento 
approvato con R. Decreto 10 marzo 1942, ». 618.

Trieste, 2  aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA: 

fto. P U E C H E R

N.° 1137/2954.

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI TRIESTE

Visto 1’ Ordine N‘.° 53 dd. 3 gennaio 1946 del Governo Militare Alleato, pubbli­
cato nella Gazzetta N.° 11 del 1. febbraio 1946 con il quale si dispone che la Germania 
e il Giappone sono da considerarsi tuttora Stati nemici;

Visti gli articoli 295 e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. 
Decreto 8 luglio 1938, n. 1415, e modificato con la legge 16 dicembre 1940. n. 1902;

Visto il R. Decreto 10 giugno 1940, n. 566, che ordina 1’ applicazione della legge 
predetta;

Visto P articolo 18 della legge 19 dicembre 1940, n. 1994, contenente nuove 
norme riguardanti il trattamento dei beni nemici ed i rapporti economici con le persone 
di nazionalità nemica.

Visto il regolamento relativo al trattamento dei beni nemici approvato con R. 
Decreto 10 Marzo 1941, n. 618;

Ritenuto che la , Congregazione dei Mechitaristi con sede principale in Vienna 
è da considerarsi di nazionalità nemica;

Ritenuta 1’ opportunità di avvalersi della facoltà preveduta dall’ art. 295 della 
legge di guerra predetta;

D E C R E T A  :

V
Art. 1

Sono sottoposti a sequestro i beni sotto indicati, che risultano appartenenti 
alla Congregazione dei Mechitaristi, con sede principale in Vienna Stabile N. 3 e 5 (ora 
5 e 7) di Trieste di Via Giustinelli.

Art. 2

E ’ nominato sequestratario dei beni indicati nell’ articolo precedente 1’ Ente di 
Gestazione e Liquidazione Immobiliare - Via dei Sabini N. 7) - Roma.



Art. 3

Il sequestratane» eserciterà le attribuzioni ad esso demandate dagli articoli 299 
e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. Decreto 8 luglio 1938, n. 1415, 
e dagli articoli 6 e seguenti del regolamento relativo al trattamento dei beni nemici, 
approvato con R. Decreto 10 Marzo 1941, n. 618, con 1’ osservanza delle condizioni 
ed obblighi ivi stabiliti.

Art. 4

Il sequestratario è tenuto a presentare il rendiconto della propria gestione, con 
i documenti giustificativi, per ogni semestre e, in tutti i oasi, alla cessaziohe del suo 
ufficio.

Il rendiconto deve essere presentato entro quindici giorni dalla scadenza del 
periodo di gestione a cui si riferisce.

Art. 5

Le somme riscosse dal sequestratario per qualsiasi titolo saranno depositate 
senza ritardo, con le modalità di cui all’ art. 13 del regolamento sopracitato, presso 
P istituto bancario o la cassa postale di risparmio, che 1’ Intendente di Finanza provve- 
derà a designare ai sensi dell’ articolo stesso.

Per il versamento degli avanzi di gestione saranno osservate le disposizioni degli 
articoli 299, 4. comma, della legge di guerra e 18, primo comma, della legge 19 dicem­
bre 1940, n. 1994.

Art. 6

Il sequestro ha effetto dalla data del presente decreto.

Art. 7

L ’ Intendenza di finanza di Trieste eserciterà le funzioni attribuite alla sua 
competenza dagli articoli 298 e seguenti della legge di guerra, 6 e seguenti del regola­
mento approvato con R. Decreto 10 marzo 1942, n. 618.

Trieste, 2 aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA 

fto. P U E G H E R

N. 1137/3212.

IL PRESIDENTE DELLA ZONA DI TRIESTE

Visto 1’ Ordine n. 53 dd. 3 gennaio 1946 del Governo Militare Alleato, pubbli­
cato nella Gazzetta n. 11 del 1. febbraio 1946 con il quale si dispone che la Germania 
e il Giappone sono da considerarsi tuttora Stati nemici;

Visti gli articoli 295 e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con 
R. Decreto 8 luglio 1938, n. 1415, e modificato con la legge 16 dicembre 1940, n. 1902;

Visto il R. Decreto 10 giugno 1940, n. 566, che ordina 1’ applicazione della legge 
predetta;

Visto 1’ articolo 18 della legge 19 dicembre 1940, n. 1994, contenente nuove 
norme riguardanti il trattamento dei beni nemici ed i rapporti economici con le persone 
di nazionalità nemica;



Visto il regolamento relativo al trattamento dei beni nemici approvato con R. 
Decreto 10 Marzo 1941, n. 618;

Ritenuto che la ditta H. F. e Ph. P. Reemtsma di Amburgo è da considerarsi 
di nazionalità nemica;

Ritenuta 1’ opportunità di avvalersi della facoltà preveduta dall’ art. 295 della 
legge di guerra predetta;

D ECR ETA  :

Art. 1

Sono sottoposti a sequestro i beni sotto indicati che risultano appartenenti alla 
Ditta H. P. e Ph. P. Reemtsma di Amburgo, e dei quali è detentore il Signor Domenico 
Brazzafulli di Trieste, Salita Trenovia n. 6 Lire 550.000.—  (Lire cinquecentocinquanta- 
mila).

■ Art. 2

E ’ nominato sequestratane dei beni indicati nell’ articolo precedente il Rag. 
Sergio Cova - 1° Ragioniere di Prefettura.

Art. 3

Il sequestratario eserciterà le attribuzioni ad esso demandate dagli articoli 299 
e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. Decreto 8 luglio 1938, n. 
1415, e dagli articoli 6 e seguenti del regolamento relativo al trattamento dei beni nemici, 
approvato con R. Decreto 10 Marzo 1941, n. 618, con 1’ osservanza delle condizioni 
ed obblighi ivi stabiliti.

Art. 4

Il sequestratario è tenuto a presentare il rendiconto della propria gestione, con 
i documenti giustificativi, per ogni semestre é, in tutti i casi, alla cessazione del suo 
ufficio.

Il rendiconto deve essere presentato entro quindici giorni dalla scadenza del 
del periodo di gestione a cui si riferisce.

Art. 5

Le somme riscosse dal sequestratario per qualsiasi titolo saranno depositate 
senza ritardo, con le modalità di cui all’ art. 13 del regolamento sopracitato, presso 
l’ istituto bancario o la cassa postale di risparmio, che 1’ Intendente di Finanza provve- 
derà a designare ai sensi dell’ articolo stesso.

Per il versamento degli avanzi di gestione saranno osservate le disposizioni 
degli articoli 299, 4° comma, della legge di guerra e 18, primo comma, della legge 19 
dicembre 1940, n. 1994.

Art. 6

Il sequestro ha effetto dalla data del presente decreto.

Art. 7

L ’ Intendenza di Finanza di Trieste eserciterà le funzioni attribuite alla sua 
competenza dagli articoli 298 e seguenti della legge di guerra, 6 e seguenti del rego­
lamento approvato con R. Decreto 10 marzo 1942, n. 618.

Trieste, 2 Aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA 

ito. P U E C H E R



Visto P Ordine n. 53 del. 3 gennaio 1946 del Governo Militare Allearo, pubblicato 
nella. Gazzetta n. 11 del 1. Febbraio 1946 con il quale si dispone che la Germania e il 
Giappone sono da considerarsi tuttora Stati nemici;

Visti gli articoli 295 e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con 
R. Decreto 8 luglio 1938, n. 1415, e modificato con la legge 16 dicembre 1940, n. 1902;

Visto il R. Decreto 10 giugno 1940, n. 566, che ordina 1’ applicazione della legge 
predetta;

Visto P articolo 18 della legge 19 dicembre 1940, n. 1994, contenente nuove 
norme riguardanti il trattamento dei beni nemici ed i rapporti economici con le persone 
di nazionalità nemica;

Visto il regolamento relativo al trattamento dei beni nemici approvato con R. 
Decreto 10 Marzo 1941, n. 618;

Ritenuto che il Sig. Bernsen Francesco fu Enrico, qui residente in Via Italo 
Balbo n. 24; è da considerarsi di nazionalità germanica e quindi nemica;

Ritenuta P opportunità di avvalersi della facoltà preveduta dall’ art. 295 della 
legge di guerra predetta;

D E C R E T A  :

Art. 1

Sono sottoposti a sequestro i beni sottoindicati, che risultano appartenenti al 
Sig. Bernsen Francesco fu Enrico, qui residente al N. 24 di Via I. Balbo, il quale detiene 
una quota di partecipazione nella Società Scambi Commerciali Soccom. di Trieste, 
Corso 3ST. 37 di L. 40.000.—  (Lire quarantamila).

Art. 2

E ’ nominato sequestratane dei beni indicati nell’ articolo precedente il Rag. 
Sergio Cova - 1° Ragioniere di Prefettura.

Art. 3

Il sequestratario eserciterà le attribuzioni ad esso demandate dagli articoli 299 
e seguenti del testo della legge di guerra, approvato con R. Decreto 8  luglio 1938, n. 
1415, e dagli articoli 6  e seguenti del regolamento relativo al trattamento dei beni nemici, 
approvato con R. Decreto 10 Marzo 1941, n. 618, con 1’ osservanza delle condizioni 
ed obblighi ivi stabiliti.

Art. 4 Il

Il sequestratario è tenuto a presentare il rendiconto della propria gestione, con 
i documenti giustificativi, per ogni semestre e, in tutti i casi, alla cessazione del suo 
ufficio.

Il rendiconto deve essere presentato entro quindici giorni dalla scadenza del pe­
riodo di gestione a cui si riferisce.

Art. 5

Le somme riscosse dal sequestratario per qualsiasi titolo saranno depositate 
senza ritardo, con le modalità di cui all’ art. 13 del regolamento sopracitato, presso 
1’ istituto bancario o la cassa postale di risparmio, che T Intendente di Finanza provve­
dere a designare ai sensi dell’ articolo stesso.



Per il versamento degli avanzi di gestione saranno osservate le disposizioni degli 
articoli 299, 4° comma, della legge di guerra e 18, primo comma, della legge 19 dicembre 
1940, n. 1994.

Art. 6

Il sequestro ha effetto dalla data del presente decreto.

Art. 7

L ’ Intendenza di Finanza di Trieste eserciterà le funzioni attribuite alla sua 
competenza dagli articoli 298 e seguenti della legge di guerra, 6 e seguenti del regolamento 
approvato con E. Decreto 10 marzo 1942, il. 618.

Trieste, 2 aprile 1946.
IL PEESIDENTE D i ZONA 

fto. PU N CH  E R

IL PEESIDENTE

del Tribunale Civile e Penale di Trieste

Visto 1’ Ordine Generale 20 ottobre 1945 n. 20 del Governo Militare Alleato, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 7 di detto Governo in data 1 . dicembre 1945;

Visto che, pertanto, a norma dell’art. IV parte Ia, del citato Ordine Generale, 
il Consiglio dell’ Ordine degli Avvocati e Procuratori debba essere composto di sette 
membri;

O r d ì n a

che la assemblea generale degli iscritti all’Albo professionale degli Avvocati e Procu­
ratori della Provincia di Trieste, per la prima elezione dei sette, componenti il Consiglio 
dell’ Ordine, secondo le norme dettate dal menzionato Ordine Generale n. 20 abbia 
luogo rispettivamente nel giorno 5 giugno 1946, ore 11, in prima convocazione, e, se 
del caso, nel giorno 12 giungo .1946, ore 11, in seconda convocazione, nella sala maggiore 
della locale Corte d’Appello (Palazzo di Giustizia, 1° piano, porta 173) e

d e s i g n a

l’Avvocato dott. Mario Stocca a presiedere detta assemblea.
La presente ordinanza sarà pubblicata, a cura dei richiedenti, per due volte 

nel giornale ”La Voce Libera” di Trieste ed una volta nella Gazzetta Ufficiale del Go­
verno Militare Alleato, e ciò almeno 15 giorni prima della data della prima convocazione.

Trieste, il 30 aprile 1946.

IL PEESIDENTE DEL TEIBUNALE  
fto. de D O T T O R I

Il Commissario straordinario 
dell’ Ordine degli Avvocati e Procuratori 

fto. avv. M A R IO  STOCCA



COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Con atto 9 marzo 1946 mio rogito, registrato ed omologato, venne costituita 
la ’ ’STIMEN, Società a responsabilità limitata” in Trieste, via Mazzini 30, capitale 
Lire 60.000 e durata 31 dicembre 1950.

Oggetto: studio progetti di costruzione navale-industriale-meccanica-elettrica. 
Amministratore unico il socio Paolo Mitis.

dott. Galante Ezio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste il 26/4/1946 inscritto 
al n. 17865 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1778 del Registro delle Soderà.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

ESTRATTO AUTENTICO

Con atto dd. 19/3/1946, miei rogiti, registrato ed omologato, è stata costituita 
la Società ” IMP. E X -A V IA ” , Società a responsabilità limitata, in Trieste, capitale 
Lire 50.000.— .

Durata: 31/12/1965.

Oggetto: importazione, esportazione di materiale aeronautico.
Amministratori: Lauri dott. Furio di Ferruccio ed Avanzo dott. Carlo fu Giacomo, 
con diritto di firma indipendente.

Trieste, li 18 aprile 1946.
dott. Bianchi Simeone —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 19/4/1946 inscritto 
al n. 17837 del Registro d’ ordinò, annotato al n. 1775 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Con atti 27 marzo 1946 Rep. 686 e 687 miei rogiti, venne costituita la ’ ’ENZO 
COZZI, Società a r. 1.” in Trieste, viale X X  Settebre 23, filiale in Venezia, capitale 
Lire 54.000 e durata 31 dicembre 1965.



doti. Galante Ezio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 27/4/1946 inscitto 
al n. 17870 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1779 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Scioglimento e messa in liquidazione di Anonima

Rendesi noto verbale assemblèa generale straordinaria ’ ’Impresa Rossignoli .& 
Maccarini” S. A., Trieste, datato '20 febbraio 1946, omologato locale Tribunale, por­
tante scioglimento e messa in liquidazione società e nomina liquidatore Fernando 
Rossignoli.

Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/4/1946 inscritto 
al n. 17839 del Registro d’ ordine, annotato al n. 693 del Registro delle Società,

I. Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

’ ’PRODOTTI CLAUDIA” Soc, a. r. 1. in Trieste 

A P P R O V A Z IO N E  D I  B IL A N C IO

Si rende noto che nell’ assemblea del giorno 16 aprile 1946 è stato approvato 
il bilancio chiuso al 31 dicembre 1945, con i seguenti risultati :

Attivo ...............................   377.572.95
Passivo ................................................................................369.961.30

■ Utile ....................................................................................  7.611.65

riportato a nuovo.
L ’ Amministratore Unico 

Picciotti Zanne

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 30/4/1946 inscritto 
al n. 17881 del Registro d’ ordine, annotato al N. 1466 del Registro delle Società,

Il Cancelliere: Giardino



APPROVAZIONE DI BILANCIO

della SOCIETÀ’ ANONIMA AGRICOLA DI COSTELLO, con sede in TRIESTE, 

Capitale sociale L. 1,000.000,—  interamente versato

Si rende noto elle T assemblea generale ordinaria tenuta addì 8 aprile 1946, ha 
approvato il bilancio sociale col conto profitti e perdite, chiuso al 31 dicembre 1945, 
nei seguenti termini:

Attività 
Passività 
Perdita

Trieste, 8 aprile 1946.
L ’ amministratore unico 

Ernesto Merle

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 30/4/1946, inscritto 
al n. 17880 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1074 del Registro delle Società.

Il Cancelliere; Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

BILANCIO al 31 dicembre 1945

S. A. ’ ’Bar al Mercato” - Trieste 

Capitale : Lire 40.000.—

Attivo ....................
Passivo ..................
Utile dell’ Esercizio

Il Presidente : 

ito. Giovanni Sommariva

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17861 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1096 del Registro delle Società.

k
Il Cancelliere; Giardino

L. 134.292.90 
„ 106.183.65
L. 28.109.25 .

L. 1,384.406.26 
L. 1,397.229.42 
L. 12.823.16



BILANCIO APPROVATO

ICLEA Industria Commercio Legnami ed Affini 
Società a. r. 1. - Trieste 
capitale Lire 610.000.—  ,

L. 808.987.90 
„ 825.577.95 
L. 16.590.05

Llamministratore unico 
Vecchiet Virginio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste-li 27/4/1946, inscritto 
a n. 17873 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1360 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

BILANCIO al 31 dicembre 1945

S. A. ’ ’Bar Venier” - Trieste 
Capitale : Lire 100.000.—

A ttivo ............................................................................L. 684.948.20
Passivo .......................................................................... „ 653.974.95
Utile dell’ Esercizio ................................................. L. 30.973.25

Il Presidente:

1 fto. Silvio Venier

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17862 del Registro d’ ordine, annotato al n. 880 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino 

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

APPROVAZIONE BILANCIO E CARICHE SOCIALI

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria della S. A. Cooperativa per 1’ Esercizio 
di Refettori nel Porto, con sede in Trieste, datato 10 marzo 1946, portante :

Attività . . . . ' .  
Passività 
Perdita netta



a) Approvazione del bilancio e conto perdite e profitti al 31 dicembre 1945, 
coi seguenti estremi :

A ttiv o ............................................................................L. 529.459.80
Passivo......................................................................... „  481.086.70
Utile di esercizio ............. ........................................L. 48.373.10

b) Elezione del nuovo Consiglio di Amministrazione nelle persone di Riccardo 
Bevilacqua - Presidente; Carlo Bonivento - Segretario e Mario Blasi, Giovanni Emili, 
Mario Segulin, Matteo Marcovich, Giuseppe Pisani quali consiglieri.

c) Elezione del Collegio Sindacale nelle persone di Nino Poderi, Dante Blasi e 
Liciniani Giovanni a sindaci effettivi; Bontempo Eugenio e Luxà Bruno a sindaci sup­
plenti.

Per estratto conforme
doti. Froglia Mario —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 2/4/1946, inscritto 
al n. 17735 del Registro d’ ordine, annotato al n. 744 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

0 . TOMMASI & C. Trasporti e Spedizioni, Società a responsabilità limitata 
Trieste, capitale Lire 60.000.— .

BILANCIO al 31/12/1945

Attività..........................................................................L. 272.868.55
Passività......................................................................... 291.314.15

L. 18.445.60

L ’ Amministratore 
Ottone Tonini asi

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 30/4/946, inscritto 
al n. 17879 del Registro d’ ordine, annotato al N. 1087 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

BILANCIO al 31 dicembre 1945

S. À, ”Emax” - Trieste 
Capitale : Lit. 50.000.—



A ttiv o ......................
Passivo ....................
Utile dell’ Esercizio

L. 111.767.20 
„ 111.767.20
L. —  , - r

L ’Amministratore unico 
fto. Tullio Scartezzini

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946. inscritto 
al n. 17863 del Registro' d’ ordine, annotato al u. 552 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino 

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

S. A. COMMERCIO IMPORTAZIONE ESPORTAZIONE CAFFÈ’ E COLONIALI 
TRIESTE

Capitale versato L. 205.000.—

Attivo . 
Passivo

BILANCIO a.1 31 dicembre 1945

..........................................................................L. 280.323.55

............................................................................. 333.571.65
Perdita ..........................................................................L. 53.248.10

E ’ stato riconfermato in carica 1’ amministratore unico signor Vladimiro Macline
fu Giuseppe.

Per estratto conforme:
doti. Carlo Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17854 del Registro d’ ordine, annotato al n., 807 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

.SCHREIBER & OFFENBACHER SOC. A. R. L.
TRIESTE

Capitale versato L. 50.000 

BILANCIO al 31 dicembre 1945

Attivo . 
Passivo

......... '.................................................................. L. 42.048.60

............................................................................ „ 57.140.90
Perdita ............................................................................ L. 15.092.30

L* Amministratore:
«

Manfredo Offenbacher



11 Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SOCIETÀ’ ANONIMA CALZATURE DARIO  
TRIESTE - Capitale sociale L. 10.000.—

BILANCIO al 31 Dicembre 1945 :

Attivo ........................................ ...................................L. 411.061.20
Passivo ......................................................................... ,, 405.923.10
Utile ............................. ................................................ L. 5.13800

L ’ Amministratore Unico: 
dott. Guglielmo Calligaris

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17859 del Registro d’ ordine, annotato al n. 956 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE DI BILANCIO E NOMINE

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria della ’ ’PROVVED.ITORIO ALIMEN­
TARE S. A .” corrente in Trieste, datato 31 marzo 1946, portante :

a) approvazione di bilancio al 31 dicembre 1945 coi seguenti estremi :

Attivo .................. ..................................................... L. 4.648.627.70
Passivo ....................................................................... 4.627.492.—
Utile..............,..............................................................L. 21.135.70

b) riconferma in carica, per il triennio 1946/1948 del Consiglio d’Amministrazione: 
Dante Bosco - Presidente, dott. Giuseppe Silvestri - Vicepresidente, Giuseppe Cossi - 
Consigliere, Oscar Crespi - Consigliere e Luigi Pecorari - Consigliere;

c ) riconferma in carica, per il triennio 1946/1948 del Collegio Sindacale: dott. 
Giordano Callegari- Presidente, Romano Milotti e Giuseppe Masutti - sindaci effettivi; 
Carlo Terzón e Francesco Cetin, sindaci supplenti.

Per estratto conforme

dott. Carlo Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17856 del Registro d’ ordine, annotato al n. 254 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



LUCI - SOCIETÀ’ A. R. L. - TRIESTE

BILANCIO al 31 dicembre 1945.

A ttiv o ............................................................................L. 259.629.30
Passivo ......................................................................... „ 271.959.70

L. 12.330.40

L ’ Amministratore unico: 

Paolo Luci

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17858 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1300 del Registro delle Società.

11 Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

CAPPE’ NAZIONALE S. A. - TRIESTE 
Capitale versato L. 100.000.—

BILANCIO al 31 dicembre 1945

A ttiv o ............................................................................ L. 233.843.65
Passivo ............................... '. . .................................... „ 227.120.10
Utile ............................................................................  L. 6.723.55

E ’ stato riconfermato in carica 1’ amministratore unico signor Ferruccio Degrassi 
fu Pietro.

Per estratto conforme:

doit. Carlo Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 24/4/1946, inscritto 
al n. 17855 del Registro d’ ordine, annotato al n. 772 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE DI BILANCIO E NOMINA

Si rende noto che nell’ assemblea generale ordinaria del 25 marzo 1946 della 
” ICAT - INDUSTRIA COMMERCIO ARTICOLI TECNICI - ANTONIO QUINTA- 
VALLE S. A .” con sede in Trieste, capitale sociale interamente versato L. 1.000.000.—



sono stati approvati il Bilancio ed il conto Perdite e Profitti al. 31 dicembre 1945 con 
le seguenti risultanze :

Attivo ........................................: .............: —  . .L : 1 .3 9 3 .7 0 5 .9 5
Passivo ........................................................................ 1.378.459.20
Utile ......................................................................... L. 15.246.75

La stessa assemblea ha inoltre riconfermato in carica per l’ anno 1946 1’ attuale 
amministratore unico Mario Quintavalle.

Il Presidente: Mario Quintavalle II Segretario: doti. Giordano Callegari

Per estratto conforme: 

doti. Carlo Artico —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N. 17814 del Registro d’ordine, annotato al N. 964 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria soci Cooperativa Triestina Portabagagli 
e Fattorini di Piazza con sede in Trieste, datata 24 marzo 1946, portante 1’ approvazione 
del bilancio e conto perdite e profitti al 31 dicembre 1945, coi seguenti estremi:

Passivo ............................................................................L. 10.120.50
A ttiv o ..................................................................... 9.108.50
Perdita d’ esercizio ........... ........................................L. 1.012.—

Il Presidente: F ilippi Giovanni II Segretario: firma illeggibile

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 23/4/1946, inscritto 
al n. 17851 del Registro d’ ordine, annotato al n. Cons. VI 163 dell Registro dele Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria del ’ ’Consorzio Industriale e di Consumo 
’ ’Alla Vittoria” c. r. a g. 1. con sede in Trieste, datato 24 marzo 1946, portante 1’ ap­
provazione del bilancio e conto perdite e profitti al 31 dicembre 1945 coi seguenti 
estremi :



Attività . 
Passività 
Utile

L. 41.582.50 
L. 33.852.95
L. 7.729.55

Il Presidente: Vecchiet Giuseppe II Segretario: Gladi Simeone

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 2/4/1946, inscritto 
al n. 17734 del Registro d’ ordine, annotato al n. Cons. II 161 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO E NOMINA CARICHE SOCIALI

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria Cooperativa ”La Triestina” fra Olierai 
Edili con sede in Trieste, datato 30 marzo 1946, portante:

a) Approvazione bilancio al 31/12/1945, coi seguenti estremi :

A ttività ......................................................................... L. 556.802.05
Passività ........................................................................ ” 546.926.80
Utile di gestione.......................................................L. 9.875.25

b) Riconferma in carica per scaduto triennio dei seguenti soci : Santini Luigi - 
Presidente; Cozina Giuseppe - Consigliere.

e) Elezione del Collegio Sindacale nelle persone di Santini Giusto; Slavez Mario; 
Bandi Rodolfo - Sindaci effettivi. Guerin Giuseppe; Viziatili Luigi - Sindaei Supplenti.

Per estratto conforme.
doti. Froglia Mario —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 23/4/1946, inscritto 
al n. 17841 del Registro d’ ordine, annotato al n. 590 del Registro dell3 Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria soci ’’Cooperativa Agricola e di Con­
sumo” con sede in Gabrovizza S. Primo (Sgonico) dd. 31 marzo 1946 portante 1’ appro­
vazione del bilancio e conto perdite e profitti al 31.12.1945 coi seguenti estremi :

A ttività ................
Passività...............
Utile d’ esercizio

Il Presidente: Furiati Angelo II Segretario: Carli Giovanni

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 23/4/1946, inscritto 
al n. 17852 del Registro d’ ordine, annotato al n. Cons. II 153 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

L. 97.168.62 
„ 92.341.86 
L̂  4.826.76



SOCIETÀ’ ANONIMA IMMOBILIARE ADRIATICA  
Capitale L. 10.000.—

BILANCIO 1945

Attività.............................................................................L. 9.587.30
Passività ........................................................................L. 10.600.—
Perdita .............................................................................L. 1.012.70

L ’ Amministratore: 
firm,a illeggibile

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 16/4/1946 inscritto 
el n. 17827 del Registro d’ ordine, annotato al n. 1158 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO

Rendesi noto verbale assemblea generale ordinaria ’ ’CEMENTI ISONZO” 
Società per Azioni, Trieste, capitale Lire 10.000.000.—  datato 28 marzo 1946, portante 
approvazione bilancio esercizio 1945, coi seguenti estremi :

Attivo .............................................................. . . . L .  61.395.343.96
Passivo ...................................................................„ 60.752.582.61
Utile .....................................................................7l . 642^761.35

Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste, li 8/4/1946, inscritto 
al n. 17783 del Registro d’ ordine, annotato al n. 267 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

S.A.L.P.A.» - SOCIETÀ’ LASTRE PIETRISCO E AFFINI SOC. A R. L. 

TRIESTE - CAPITALE LIRE 50.000,—

Bilancio al 31 dicembre 1945

Attività.......................................................................... Lire 48.644.—
Passività .......................................................................  '» 50.152.—
Perdita ................................................... Lire 1.508 —

L ’Amministratore Unico: 
(Pilade de Guarrini)



Depositato nella'Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/4/1946 inscritto 
al N.° 17860 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 477 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

APPROVAZIONE BILANCIO E NOMINE

Rendesi noto verbale assemblea ordinaria della Società Economica di Conto- 
vello - Soc. Coop. a cap. ili. datato 24 febbraio 1946, portante:

a) Approvazione del bilancio e conto perdite e profitti al 31 dicembre 1945 coi se­
guenti estremi:

A t t iv o ............................................................................L. 117.161.55
Passivo . ...................................... , ...............................» 102.120.80

U t i l e  ...... 7l . 15.040.75

b) Riconferma in carica degli amministratori Stare Giacomo fu Cristiano - Presidente; 
Gherlani Giuseppe di Giuseppe - Segretario. Nuovi eletti: Danev Danieli Ferdinando 
fu Andrea - Vicepresidente; Stoka Giovanni fu Giacomo - Cassiere; Stoka Giuseppe 
fu Michele - Consigliere.

c) Nomina dei Sindaci: Stoka-Stocca Vladimiro fu Giovanni; Danieli Giovanni fu Fran­
cesco; Stare Antonio fu Simone - Effettivi - Stare Andrea fu Antonio; Danev-Da- 
nieli Andrea fu Mattia - Supplenti.

Estratto conforme.
Doti. Mario Froglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/4/1946 inscritto 
al N.° 17847 del Registro d’ ordine, anno ato al N.° 692 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Si rende noto che 1’ assemblea Generale della Giovanni Beltrame S. A. con Sede 
in Trieste, capitale versato L. 5.000.000.—  tenuta a Trieste il giorno 21.3.1946, di cui 
il verbale pari data, ha approvato ad unanimità il bilancio 31.12.1945 coi. seguenti 
estremi;

ATTIVO: .............................................................Lire 27.548.544.92
P A S S IV O .............................................................. » 28.474.586.83

PASSIVO Lire" 926.041.91



Nomina amministratori i Sigg. Umberto Beltrame - Edoardo Beltrame - Gio­
vanni Nino Beltrame - dott. Euro Beltrame. Le cariche di presidente e vicepresidente 
del Consiglio di Amministrazione vengono assegnate rispettivamente ai Sigg. Umberto 
Beltrame ed Edoardo Beltrame.

Due Amministratori:

Giovanni Beltrame 

Edoardo Beltrame

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/4/1946 inscritto 
al N.° 17835 del Registro d’ ordine, annotato al N .° 145 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SOC, AN. IMMOBILIARE VIA SAN ('[LINO  

Anonima con Sede in Trieste, Via Carducci N. 27 

Capitale Sociale L. 80,000.— , interamente versato

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1944

ATTIVO

Immobili.............................................................. ___ L. 70.000,—
Crediti verso Società collegate .................. 160.870,—
Crediti diversi................................................... 4.426.25
Cauzione Amministratore ............................. 2.000,—

L. 237.296.25
PASSIVO

Capitale Sociale ............................... ............... ___ L. 80.000,—
Riserva ordinaria............................................. 14.516.35
Riserva straordinaria...................................... 115.000,—
Residuo utili esercizi precedenti................ 15.648.35
Crediti diversi................................................... 3.000,—
UTILE D ELL’ ESERCIZIO IN CORSO . . . . » 6.531.55
Cauzione Amministratore............................. 2.000,—

)) 237.296.25

CONTO «RENDITE E SPESE»

RENDITE:

Canoni d’ affitto incassati
nell’ Esercizio in corso ............................. . . . .L. 28.894.80
Interessi attivi ................................................. 2.067.55

L. 30.962.35



SPESE:

Spese generali ............................................................. L. 10.792.35
Imposte e tasse .......................................................... » 11.961.85
Manutenzione immobile ...............................   » 1.676.6e
UTILE DELL’ ESERCIZIO IN C O R SO___ » 6.531.55

L. 30.962.35

Si dichiara che il presente bilancio è conforme a verità ed alle risultanze dei 
libri sociali.

Milano, lì 25 Maggio 1945.
L ’ AMMINISTRATORE UNICO 

(Bavizza Avv. Mansueto)

I SINDACI

(Ghezzi Battista)
(Alberti Alberto) 
(Cairo Cesare)

Depositato nella Cancelleria del Tribuuale Civile di Trieste li 14/8/1945 inscritto 
al N.° 16667 del Registro d’ordine, trascritto al N.° annotato al N.° 62 del Regi­
stro delle Società ed inserito nel fascicolo N.° 1

Il Cancelliere : Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE PI TRIESTE

SOCIETÀ’ ANONIMA DI COSTRUZIONI - TRIESTE  

Capitale Sociale Lire 200.000.—- Inter. vers.

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 1945

ATTIVI ...............................................................L ire 1.344.476.85
PASSIVI ........................................................» 1.516.820.65
PERDITA ............................................... ...........Lire 172.343.80

II Presidente 

(firma illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/4/1946 inscritto 
al N.° 17840 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 99 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Trieste 24 Aprile 1946

AL TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TRIESTE  

Cancelleria Commerciale.

Si rende noto che la Società Anonima di Sicurtà fra Armatori in Trieste ha te­
nuto l’Assemblea Generale Ordinaria il giorno 30 Marzo 1946 ed ha approvato il se­
guente Bilancio:

Stato Patrimoniale:

Attivo ........................................................  L. 83.428.888.40
Passivo .........................................................   » 82.408.392.75
Utile ........................................................................ L. 1,020.495.65

Conto Perdite e Projitti:

Avere ............................................................... L. 29.578.399.20
D a re ......................................................... » 28.557.903.55
Utile.......................................................................... Tl T 1.020.495.65

Ha deliberato la rielezione per il biennio 1946/47 dei seguenti Consiglieri: BAT- 
TISTELLA avv. Silvio, COSULICH Cap. Antonio N., COSULICH Cap. Guido, GE- 
ROLIMICH Cap. Paolo, MARTINOLI Cap. Matteo, e la elezione per lo stesso biennio 
dei Consiglieri: BARP1 Ing. Dott. Arturo, CASACCIA Ing. Dott. Virgilio, DAGNA  
Dott. Egidio, FARINA Ammiraglio Ferdinando, FORMENTINI Dott. Paride, MAR- 
TINOLI Ing. Nicolò, SCARAMANGA’ Giovanni nob. de Altomonte.

Nello stesso giorno ha tenuto sedute il Consiglio di Amministrazione deliberando 
le seguenti nomine per 1’ Esercizio 1946:

1) A Presidente della Società FORMENTINI Dott. Paride,
2) A Vice-Presidente COSULICH Cap. Antonio N.,
3) A Segretario del Consiglio di Amministrazione: RIGO prof. Riccardo,
4) A membri del Comitato Esecutivo del Vice-Presidente COSLTLICH Cap. An­

tonio N. e del Consigliere SCARAMANGA’ Giovanni nob. de Altomonte, oltre 
al Presidente che ne fa parte per disposizione statutaria.

Per estratto conforme.
D o tt. C arlo  A r tic o  -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/4/1946 inscritto 
al N.° 17866 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 136 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: G ia rd in o

TR IB U N A LE CIVILE E P E N A L ;  DI T U E S T E

MODIFICA STATUTO E NOMINA AMMINISTRATORI

Rendesi noto verbale assemblea straordinaria «COMMERCIO COMBUSTIBILI» 
Società Anonima, Trieste* datato 18 febbraio 1946, omologato locale Tribunale 14 mar­
zo 1946, portante devoluzione amministrazione sociale ad un consiglio di amministra-



Giovanni Iviam  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/4/1946 inscritto 
al N.° 17755 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 587 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

CESSIONE DI QUOTE E MODIFICA CONTRATTO SOCIALE

Rendesi noto verbale assemblea generale straordinaria «SOCIETÀ’ IMMOBI­
LIARE VENETA» Società a garanzia limitata, Trieste, capitale Lire 400.000.—- datato 
l ì  marzo 1946, omologato locale Tribunale, portante:

a) modifica articoli 1. 4 e 6 atto fondazione in seguito a cessione di quote, d’ affari ad 
Ettore Maccarini e Imelde Cervellini in Maccarini; pertanto soci sono Ettore Maccarini 
con una quota di Lire 350.000.—: ed Imelde Cervellini in Maccarini con una quota 
di Lire 50.000.—

b) nomina di Ettore Maccarini ad amministratore unico.

Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile, di Trieste li 20/4/1946 inscritto 
al N.° 17838 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1118 del Registro delle Società.

Il Cancelliere : Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

CARICHE SOCIALI

Rendesi noto verbali Consiglio Amministrazione Cooperativa fra Palombari 
della Venezia Giulia con sede in Trieste dd. 6 febbraio 1946 portante la surroga dei Con­
siglieri dimissionari Gruber Ferdinando, Zettin Giuseppe e Reggente Giuseppe con Pec- 
cliiarich Armando, Battaglia Riccardo e Reggente Emilio nonché la nomina a Presi­
dente del Consiglio del sig. Stocca Giacomo in sostituzione del sig. Gruber Ferdinando 
dimissionario.

PER ESTRATTO CONFORME

Doti. Mario Froglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/4/1946 inscritto 
al N.° 17848 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1565 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendesi noto

Decisioni del Collegio Commissariale Telve - Società Telefonica delle Venezie 
nella riunione del 25/8/1945:

Rinuncia all’ opera Ing. Giuseppe Pippa-Vice Direttore e Rag. Ettore Durigato 
Ispettore Amministrativo.

Nomine :

Reggente Vice Direzione Tecnica: Ing. Salone Loly fu Gustavo.
Ispettore Tecnico: Ing. Gustavo Savini.
Ispettore Amministrativo: Dr. Amedeo Scarpa.
Direttore Esercizio di Trieste: Ing. Gianni Bartoli fu Matteo.
Ispettore Tecnico al servizio Approvvigionamenti: Ing. Mario Cilente.
con tutti i poteri a tali cariche necessari.

Avv. Carlo D ’Agnolo Vallano -—; notàio
Venezia, li 29/10/1945.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/3/1946 inscritto 
al N .° 17708 del Registro d’ ordine, annotato al N.° Rg B V  28 del Registro delle So­
cietà.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

Rendesi noto

Il Collegio Commissariale nella riunione (del 24/8/1945) della Telve - Società 
Telefonica delle Venezie, per azioni, ha nominato il suo Presidente nella persona del- 
1’ ing. Augusto Ambrosi.1

Avv. Carlo D ’Agnolo Vallano — notaio
Venezia, 29/10/1945.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/3/1946 inscritto 
al N.° 17706 del Registro d’ ordine, annotato al N.° Rg B V 28 del Registro delle .So­
cietà.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto che nella, riunione del Consiglio d’Amministrazione (del 7/4/45) 
della Telve - Società Telefonica delle Venezie, per azioni, sono stati conferiti al Sig. Dani 
Carlo i poteri da esercitarsi in assenza dei locali Direttori degli Esercizi di Verona, Ve-



nezia, Treviso, Udine, Trieste, Bolzano, Padova e di quelle altre località che potessero 
in futuro essere elevate al rango di Direzione di Esercizio della Società Telve.

Avv. Carlo d’Agnolo Vallano —  notaio
Venezia, lì 25/10/1945.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/3/1946 inscritto 
al N.° 17707 del Registro d’ ordine, annotato al N.° Rg BV 28 del Registro delle So­
cietà.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

Rendesi noto

Nella riunione (del 16/8/1945) il Collegio Commissariale della Telve - Società 
Telefonica delle Venezie, per azioni, ha preso atto della propria nomina su proposta 
del Comitato di Liberazione Nazionale, d’ intesa col Governo Militare Alleato e con 
Decreto Prefettizio in data 12/7/1945 U. 2500/GAB nelle persone di:

Ing. Loly Solone 
Sig. Vigarani Francesco 
Ing. Ambrosi Augusto

Venezia, lì 17/10/1945.
Avv. Carlo d’Agnolo Vallano —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 26/3/1946 inscritto 
al N.° 17705 del Registro d’ ordine, annotato al N .° Rg BV 28 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IE S TE

DELEGHE

Rendosi noti i verbali delle sedute del Consiglio di Amministrazione della «CE­
MENTI ISONZO» Società per Azioni, Trieste, datati 13 febbraio 1945, portanti:
1) conferma di poteri concessi al Direttore Generale Rag. Renato Perticucci e delega 
al medesimo, con firma singola, di tutti i poteri spettanti al Consiglio di Amministra­
zione, senza alcuna eccezione o limitazione;
2) attribuzione al Vice direttore amministrativo, Giuseppe Cobai, della qualifica di 
direttore amministrativo.

Giovanni Iviani —  notaio

Depositato nella. Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/4/1946 inscritto 
al N.° 17760 del Registro d’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino



NOMINA DI VICEPRESIDENTE E DI CONSIGLIERE D ’AMMINISTRAZIONE

Con verbali del 27 gennaio 1946 e 3 febbraio 1946. della «Cooperativa fra eser- 
certi la vendita al dettaglio di combustibili solidi - Società Cooperativa a responsabilità 
limitata» con sede in Trieste, sono stati eletti: Vice Presidente Giovanni Braicovicli 
in luogo di Antonio Poropat fu Antonio e Consigliere d’Amministrazione Danilo Schmidt 
in luogo di Augusto Cattaruzza.

Dott. Mario Froglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 16/4/1946 inscritto 
al N.° 17826 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1591 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI TR IESTE

CUCIRINI CANTONI COATS S. A. - Anonima - Sede Milano 

Capitale L. 122.500.000.—

Con mio atto 1° marzo 1946 N. 19744 di rep. (reg. il 6 detto al n. 16813 con L. 64.90) 
la Società ha nominato Procuratore il Sig. FRANCESCO POGLIAGHI, con firma 
abbinata con uno dei sigg. Dr. Bruno Lagomarsino, Dr. Oliviero Salzer e Mario Girelli, 
con le seguenti facoltà; agire in nome della Società per le sezioni vendite di Milano, 
Napoli, Trieste e Torino ed eventuali altre, esigere conti e fatture, rilasciare quietanze, 
riscuotere vaglia, assegni, effetti cambiari, mandati; fare transazioni; rappresentare 
la società avanti autorità giudiziarie e amministrative; procedere ad atti assicurativi 
ed esecutivi, nominare avvocati; rappresentare la società in procedure di fallimento; 
trarre assegni ed effetti cambiari su clienti e girarli per 1’ incasso, rappresentare la società 
in operazioni presso uffici postali, ferroviari e doganali. E ’ espressamente esclusa la 
facoltà di emettere e accettare effetti cambiari. Il tutto con firma collettiva come sopra 
preceduta dalla denominazione sociale e dalla qualifica.

ALESSANDRO GUASTI NOTAIO

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 2/4/1946 inscritto 
la N.° 17736 del Registro d’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

SURROGA AMMINISTRATORI

. Si rende noto verbale Consiglio Amministrazione della Cooperativa Elettromec­
canici Navali in Trieste dd. 8.2.1946 portante la surroga degli amministratori Casali 
Ernesto e Cuttin Alfredo uscenti con Doliner Luigi e Casali Enrico entranti.



. PEE COPIA .CONFORME.

Doli. Mario Broglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 23/4/1946 inscritto 
al N.° 17849 del Eegistro d’ ordine, annotato al N.° 1531 del Begistro d’elle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

EEVOCA DI MANDATO

Si rende noto T atto 12 aprile 1946 portante revoca del mandato conferito 
dalla «EVI» Esportazione Vinicola Italiana Società a garanzia limitata in Trieste al 
rag. Dott. Mario Piazza.

Dott. Sandrin Bruno —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste li 16/4/1946 inscritto N.° 17821 
del Eegistro ordine, annotato al N.° Eg. C VII 31 del Eegistro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

EEVOCA DI MANDATO

Con rogito 25/6/1945 notaio G.C. Cesaris di Milano l’Azienda Generale Italiana 
Petroli con Sede in Milano ha revocato il mandato di institore alla Ditta Guido Slataper, 
Trieste.

Giancarlo Cesaris —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Trieste 22/8/1945 inscritto al N. 16689 
del Eegistro d’ ordine.

r II Cancelliere: Giardino

BILASCIO DI BENI AI CEEDITOEI 

A V V I S O

Con dichiarazione 10 aprile 1946 presso Pretura Trieste, gli eredi Livio Magris 
fu Sebastiano rilasciano tutti i beni ereditati a favore creditori a sensi art. 507 c. e.

Dott. Giuseppe Artico —  notaio



PRETURA Dl MONFALCONE

ACCETTAZIONE DI EREDITA’ BENEFICIATA

Si rende pubblico e notorio che con verbale in data 26 aprile 1946 redatto nella 
Pretura di Monfalcone nella sua qualità di rappresentante legale della sua figlia minore 
Silvia Cesari ha accettato col beneficio dell’ inventario T eredità abbandonata dalla 
madre della minore, Fabris Alice in Cesari deceduta in Monfalcone il 12/9/1945, con 
testamento pubblicato con Verbale del Notaio Dott. De Danaro del 21/12/1945 N.° 4267 
registrato a Monfalcone, il 9/1/1946 al N.° 244 Voi. 13 atti pubblici, e della quale la 
minore stessa è erede leggittima.

Monfalcone, 27/4/1946
IL PRIMO CANCELLIERE 

prof. geom. A N T O N IO  D E  BOSE

TERZA PUBBLICAZIONE

Il Tribunale di Trieste con decreto 14 gennaio 1946 dichiarò definitivo il fermo 
del libretto al portatore N.° 85/3295 della Banca Popolare Giuliana a. nome Strekelj 
Leopoldo col saldo di Lire 15.675.45 diffidando il detentore a produrlo al Tribunale 
o a far opposizione entro mesi sei.

SOCIETÀ’ ANONIMA PER L ’ ESCAVO E L ’ INDUSTRIA  
DI MINERALI D ’ALLUMINIO  

in Trieste - Barcola Bovedo No. 7 
Capitale sociale interamente versato Lire 2.000.000.—

I signori azionisti sono convocati in seconda adunanza per il 29 maggio 1946 
alle ore 15.30 nella sede sociale per svolgere 1’ ordine del giorno per l ’Assemblea generale 
ordinaria di cui 1’ invito ne «La Gazzetta del Governo Militare Alleato» No. 15 bis - 
del 10 aprile 1946.

Trieste, li 6 maggio 1946
Il Consiglio di Amministrazione



ZONA DI GORIZIA



ESTRATTO AUTENTICO

Con atto 16 marzo 1946 N.° 10.429 Notaio dott. Antonio Grusovin, registrato 
a Gorizia il 20 stesso, al N.° 284, Nod. I, i signori Poletti Mario di Francesco e Bianchi 
Claudio di Gastone, hanno costituito la «Conceria Artigiana Pellicce Bianchi & C.» So­
cietà a responsabilità limitata, con sede in Gorizia, Piazza Tommaseo 7.

Di tale società, con capitale di Lire 50.000.— , è amministratore unico il signor 
Poletti Mario e direttore tecnico il signor Bianchi Claudio e venne ordinata la pubbli­
cazione con provvedimento del Tribunale di Gorizia, dd. 23 marzo 1946.

■ ■ ' \ ' ' . . .  ! V \
Gorizia, addì 1 aprile 1946

dott. Antonio Grusovin —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 3 aprile 1946 inscritto 
al N.° 4522 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 174 del Registro delle Società ed inserito 
nel fascicolo N.° X I.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI GORIZIA

AUTOCOMMERCIALE S. a R. L. 

GORIZIA, Viale 24 Maggio 14

BILANCIO 31/XIT/1945

A ttiv ità ......................................................................L. 4.122.626,10
Passività ......................................................    » 4.126.163,—
Perdita ....................................................................  ,L~. 3.536^90

Amministratore Unico
G. Aldo Marzolla

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 29 Marzo 1945 inscritto 
al N.° 4520 del Reg. d’ ordine: annotato al N.° CI 64 del Registro delle Società ed in­
serito nel fascicolo N.° C I.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido



Si rende noto elle con delibera dd. 27 aprile 1946 del ff. del Presidente del Tri­
bunale Civile e Penale di Gorizia, controfirmata dal LEGAL OFFICER del G.M.A. 
in applicazione del R.D.L. 16 marzo 1944 N.° 89 pubblicato nella G. U. del 29 marzo 1944 
N. 16 ed del D.L.L. 18 gennaio 1945 N.° 7 pubblicato nella G. U. del 30 gennaio 1945 
N.° 13 considerato le ragioni di forza maggiore e le attuali condizioni della Venezia 
Giulia, viene concessa alla Sadac Alimentaristi di Gorizia la proroga di sei mesi dei ter­
mini per la convocazione dell’ assemblea ordinaria di cui all’ ultimo comma dell’ art. 
2264 del Codice Civile.

Gorizia, lì 27/4/1946.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 30 aprile 1946 inscritto 
al N.° 4538 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 152 del Registro delle Società ed inserito 
nel fascicolo N.° X I,

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI GORIZIA

Estratto della scrittura privata per modifica di patti di data Ilauptwil (Svizzera) 
1 febbraio 1946, registrata a Gorizia il 5 aprile 1946 della Società in nome collettivo 
«Tintoria e Calzificio G. Brunnschveiler & C°., in virtù della quale ed in seguito al de­
cesso della signora Ida Zuest ved. Bramiseliveder, rimane inalterato il capitale sociale 
per T ammontare di Lire 1.200.000.—-, e restano soci della società i seguenti signori:

dott. Emanuele Stickelberger 25% cioè Lit. 300.000.—
Ernesto Brunnschweiler 25% : » )) 300.000.—
Marta Frauenfelder vedova Brunnschweiler 10% )) )) 120.000,—
dott. Paolo Brunnschweiler 10% ))'; •)> 120.000,—
dott. Alberto Brunnschweiler 10% )) '. » 120.000,—
Marta Brunnschweiler 10% )) » 120.000,—
Kurt Brunnschweiler 10% )) )) 120.000,—

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 24 Aprile 1946 inscritto 
al N.° 4531 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° 110 del Registro delle Società ed inse­
rito nel fascicolo N.° V ili .

Il Cancelliere: Guglielmi Guido

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI GO RIZIA

E S T R A T T O

Con verbale, di assemblea generale ordinaria e straordinaria dd. Gorizia 11 mar­
zo 1946 N.° 2526 Rep. reg. Gorizia 1 aprile 1946 N.° 302 Voi. 23 omologato con prov­
vedimento 26.IV. 1946 N.° 107 Reg. la KMECKA BANKA (BANCA AGRICOLA) c. r. 
a g. 1. in Gorizia li a deliberato la modifica del proprio statuto che



1) la Banca si obbliga con la firma autografa di due membri della Direzione o di un 
membro della Direzione e di un procuratore, o di due procuratori, il primo dei quali 
dev’ essere il Direttore od il suo sostituto, posta accanto al nome della Ditta segnata 
a stampa., a penna o a bollo; per la semplice corrispondenza basta la firma del Direttore 
o suo sostituto:
2) le quote consorziali si dividono in quote principali da Lire 1.000.—  e quote - regola­
mentari da Lire 25.—

Per estratto conforme all’ originale.

Gorizia, li 2 maggio 1946
Doti. Luigi Marega —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 6 maggio 1946 inscritto 
al N.° 4542 del Reg. d’ ordine; annotato al N.° Cons. IV 79 del Registro delle Società 
ed inserito nel fascicolo N.° Cons. VI.

Il Cancelliere: Guglielmi Guido


